

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Betrieb für Bau und Liegenschaften Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: TRUKFT Hanse-Kaserne Neubau Multifunktionsgebäude, Neubau Parkpalette
Vergabe: Tischlerarbeiten Innentüren
Vergabe-Nr: 19E0233S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 24783] [Rückfrage zur Ausschreibung](#)

[ID: 24700] [Rückfrage zur Ausschreibung](#)

[ID: 24547] [Podestkonstruktion](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-3

Frage:

Betreff: »[ID: 24783] Rückfrage zur Ausschreibung«

Inhalt: »Leider kann nach ihrer Antwort zu der laufenden Nummer A-2 weiterhin keine Drückergarnitur angeboten werden.

1. Es gibt keinen Druckerhersteller der seine Drückergarnituren nach DIN EN 12217 fertigt und nachweisen kann.
2. Die beschriebenen Drückergarnituren sind für Brandschutztüren nicht zulässig.
3. Die Qualitätsanforderung widerspricht sich zu den Einsatzempfehlungen der DIN EN 1906.

Vielen Dank!«

Antwort:

Betreff: »AW: Rückfrage zur Ausschreibung«

Inhalt: »

Die Vorgaben in den Zusätzlichen Technischen Vorbemerkungen (ZTV) zur Bedienklasse / Bedienungskraft (Klasse 2 / 50 N) entfallen.

Die Türen und Beschläge sind gemäß LV Text / ZTV unter Beachtung der Vorgaben zu den Beanspruchungsgruppen, zum Brandschutz bzw. den Widerstandsklassen der jeweiligen Türen anzubieten.

«

lfd. Nummer A-2

Frage:

Betreff: »[ID: 24700] Rückfrage zur Ausschreibung«

Inhalt: »In den ZTV Tischlerarbeiten heißt es (LV.-Seite: 12):

> Bedienklasse Türdrücker:
Klasse 2 / 50 N Bedienungskraft

Frage:

Soll hier tatsächlich eine minderwertige Wohnraumdrückergarnitur angeboten werden?

Dies wäre widersprüchlich zu der DIN EN 1906.«

Antwort:

Betreff: »AW: Rückfrage zur Ausschreibung«

Inhalt: »

à Gemäß DIN EN 12217 steht die Bedienklasse 2 für den "Einsatz unter mittleren bis schwierigen Bedingungen, in öffentlichen Gebäuden". Es ist diesbezüglich entsprechend den Vorgaben in den ZTV anzubieten.

«

lfd. Nummer A-1

Frage:

Betreff: »[ID: 24547] Podestkonstruktion«

Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

laut LV Pos. 04.0010 gibt es für die Podestkonstruktion Details D-28, D-28b und D-29. Kann diese leider bei den Unterlagen nicht finden. Könnten Sie diese bitte zur Verfügung stellen.

Danke«

Antwort:

Betreff: »AW: Podestkonstruktion«

Inhalt: »Planunterlagen müssen aufgrund der Verschlussache per Mail an ZVS@bbl-mv.de mit unterschriebenem Formblatt 125 angefordert werden (siehe Bekanntmachung Punkt II.2.14).«